
 

 

 

 

 

 

Valsts sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

“Latvijas Radio” 

 

2024. gada pārskats 

 

 
 



VSIA “LATVIJAS RADIO” gada pārskats par 2024. gadu  

Reģistrācijas numurs: 40003080614 

Adrese: Doma laukums 8, Rīga, LV-1505 

 2 
 

SATURS 

 

INFORMĀCIJA PAR SABIEDRĪBU......................................................3 

VADĪBAS ZIŅOJUMS...........................................................................4-7 

FINANŠU PĀRSKATS 

Peļņas vai zaudējumu aprēķins                                                             8 

Bilance                                                                                                        9-10 

Naudas plūsmas pārskats                                                                        11 

Pašu kapitāla izmaiņu pārskats                                                            12 

        FINANŠU PĀRSKATA PIELIKUMS                                             13-28 

 

 



VSIA “LATVIJAS RADIO” gada pārskats par 2024. gadu  

Reģistrācijas numurs: 40003080614 

Adrese: Doma laukums 8, Rīga, LV-1505 

 3 
 

 

INFORMĀCIJA PAR SABIEDRĪBU 

 

Sabiedrības nosaukums „Latvijas Radio” 

Sabiedrības juridiskais statuss Valsts sabiedrība ar ierobežotu atbildību  

Vienotais reģistrācijas numurs, 

vieta un datums 

40003080614, Rīga, 2010. gada 10. septembris 

(Uzņēmumu reģistrā 1992.gada 29. jūnijā) 

Sabiedrība reorganizēta apvienojot Sabiedrību ar 

VSIA Latvijas Televīzija, izveidojot VSIA Latvijas 

Sabiedriskais medijs 2025. gada 2. janvārī) 

 

Adrese (juridiskā un faktiskā) Doma laukums 8, Rīga, LV-1050 

Darbības veids, NACE kods 60.10, Radio programmu apraide 

Dalībnieks Sabiedrisko elektronisko plašsaziņas līdzekļu 

padome (100%) 

Meistaru iela 10, Rīga, LV-1050 

Valdes locekļi:  

 

Valdes priekšsēdētāja 

 

Una Klapkalne līdz 2025. gada 2. janvārim 

 

Valdes loceklis Ģirts Helmanis līdz 2025. gada 2. janvārim 

  

Valdes locekle Ieva Aile līdz 2025. gada 2. janvārim 

  

VSIA LSM valdes locekļi  

  

Valdes priekšsēdētāja Baiba Zūzena no 2025. gada 2. janvāra 

  

Valdes locekle Inese Tanne no 2025. gada 2. janvāra 

  

Valdes locekle Ieva Aile no 2025. gada 2. janvāra 

  

Valdes locekle Ilze Ogle no 2025. gada 2. janvāra 

  

Valdes loceklis Ingemārs Vekteris no 2025. gada 2. janvāra 

  

Pārskata sagatavotājs Gunta Apse, galvenās grāmatvedes p.i. 

 

Pārskata periods 

 

01.01.2024. – 31.12.2024.  

 

Iepriekšējais pārskata periods 

 

01.01.2023. – 31.12.2023. 

  

Revidenti KPMG Baltics SIA, licences Nr.55 

Roberta Hirša iela 1, Rīga, Latvija LV-1045 
 



VSIA “LATVIJAS RADIO” gada pārskats par 2024. gadu  

Reģistrācijas numurs: 40003080614 

Adrese: Doma laukums 8, Rīga, LV-1505 

 4 
 

 

VADĪBAS ZIŅOJUMS 

Sabiedrības darbības veids 

Valsts sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Latvijas Radio” (turpmāk – Latvijas 

Radio, LR vai Sabiedrība) darbības veids ir brīvas un vispusīgas informācijas izplatīšanas 

nodrošināšana FM apraidē un multimediālās platformās par notikumiem Latvijā un ārzemēs, 

latviešu valodas un kultūras attīstības nodrošināšana, vispusīgu mūzikas programmu 

veidošana un citi darbības veidi saskaņā ar statūtiem. 

 Latvijas Radio kā sabiedriskas raidorganizācijas pamatuzdevums un mērķis ir uz 

vienošanās pamata ar Sabiedrisko elektronisko plašsaziņas līdzekļu padomi (turpmāk – 

SEPLP) pildīt Sabiedrisko pasūtījumu, kas ir sabiedrības demokrātiskajām, sociālajām un 

kultūras vajadzībām un interesēm atbilstošs plašs un daudzveidīgs informatīva, analītiska, 

izglītojoša, izklaidējoša, iesaistoša un kultūras satura un pakalpojumu kopums. 

Šīs vienošanās ietvaros tiek nodrošināta radio programmu sagatavošana un 

pārraidīšana atbilstoši Latvijas sabiedrības interesēm un SEPLP apstiprinātajai vispārējai 

programmas koncepcijai zem Latvijas Radio zīmola šādās radio programmās: 

 Latvijas Radio 1 - informējoša, pētnieciski analītiska, kompetenta programma 

visplašākajai sabiedrībai, akcentējot demokrātiskas, nacionālās identitātes un sabiedrības 

saliedētības vērtības. 

 Latvijas Radio 2 - latviešu populārās mūzikas programma ar tajā ietvertiem satura 

raidījumiem. Saturs - praktisks, dzīves kvalitāti veicinošs un izklaidējošs, veicinot atbildību 

par līdzcilvēkiem, sabiedrības veselību, pašizaugsmi, piederību latviskajai kultūras telpai, 

līdzdalību un sadarbību kopējo vērtību uzturēšanā. 

 Latvijas Radio 3 - Klasika - kvalitatīva un daudzveidīga kultūras programma, kas 

atspoguļo nozīmīgākos kultūras notikumus, sasniegumus un kultūrvēsturisko mantojumu. 

Latviešu un pasaules klasiskās, džeza un tautas, kā arī citu žanru augstvērtīgas mūzikas 

aptvērums. 

 Latvijas Radio 4 – Doma laukums – informējoši izglītojoša mazākumtautību 

programma. Latvijas notikumi un aktualitātes. Vērsta uz integrācijas veicināšanu un 

piederības izjūtas Latvijai veidošanu. 

Latvijas Radio 5 – programma jaunu talantu attīstībai mūzikas un mediju nozarē 

Latvijā, dodot iespēju augt jauniem radošo industriju pārstāvjiem, mediju profesionāļiem un 

ētera personībām. LR5 piedalās Latvijas radošās industrijas attīstībā un piedāvā 

konkurētspējīgu izklaides saturu latviešu valodā, uzrunājot to gados jaunāko sabiedrības daļu, 

kas klausās hip hop, elektronisko, deju, EDM, drum and bass, indie, populāro, roka un citu 

žanru mūziku. Programmas fokuss ir uz Latvijā radītu mūziku, taču tas iepazīstina arī ar 

jaunās mūzikas piedāvājumu pasaulē, ko papildina dinamiskas satura rubrikas ziņas un 

autorraidījumi. 

 Latvijas Radio 6 - nodrošina Saeimas plenārsēžu translācijas un Latvijas Universitātes 

Radio NABA retranslāciju. 

Pieci.lv - auditorijas (jauniešiem 15-25 gadus veciem) vajadzībām un mediju patēriņa 

paradumiem atbilstošs uzticams, informatīvs, izglītojošs, iesaistošs digitālais saturs latviešu 

valodā, kas raisa jauniešu piederību Latvijai un veicina demokrātiskas, atvērtas, iekļaujošas, 

cilvēcīgas un drosmīgas sabiedrības veidošanos. Daudzveidīgs satura piedāvājums, iekļaujot 

multimediālus raidījumus, podkāstus un publikācijas sociālajos medijos par tematiem, kas 

interesē un ir svarīgi jauniešu auditorijai. 



VSIA “LATVIJAS RADIO” gada pārskats par 2024. gadu  

Reģistrācijas numurs: 40003080614 

Adrese: Doma laukums 8, Rīga, LV-1505 

 5 
 

Sabiedrības attīstība un finanšu darbības rezultāti pārskata gadā 

 2024. gada 18. janvārī Saeima pieņēma Sabiedrisko elektronisko plašsaziņas līdzekļu 

un to pārvaldības likuma grozījumus, kuri stājās spēkā 2024. gada 3. februārī.  SEPLP gala 

lēmumu par Latvijas Radio un VSIA “Latvijas Telelvīzija”  (turpmāk – Latvijas Televīzija) 

reorganizāciju un Latvijas Sabiedriskā medija dibināšanu pieņēma 13. novembrī, kad arī 

apstiprināja Latvijas Sabiedriskā medija statūtus un uzdeva Latvijas Radio un Latvijas 

Televīzijai parakstīt reorganizācijas līgumu.  

Reorganizācijas līgums paredz, ka Latvijas Radio un Latvijas Televīzija kā 

pievienojamās sabiedrības vienojas veikt reorganizāciju – apvienošanu saplūšanas ceļā. 

Reorganizācijas rezultātā tiek dibināta jauna iegūstošā sabiedrība – Latvijas Sabiedriskais 

medijs. Reorganizācijas procesā pievienojamās sabiedrības nodod visu savu mantu, tiesības un 

saistības iegūstošajai sabiedrībai un iegūstošā sabiedrība pārņem pievienojamo sabiedrību 

mantu, tiesības un saistības atbilstoši reorganizācijas līguma noteikumiem. Pievienojamās 

sabiedrības pēc reorganizācijas beidz pastāvēt bez likvidācijas procesa. Reorganizācija tiek 

uzskatīta par pabeigtu un stājušos spēkā ar brīdi, kad Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistra 

komercreģistrā izdarīti attiecīgi ieraksti par pievienojamām sabiedrībām un iegūstošo 

sabiedrību. Sabiedrības reorganizācija stājās spēkā 2025. gada 2. janvārī, par ko veikts ieraksts 

Uzņēmumu reģistrā. 

Latvijas Sabiedriskais medijs darbu sāks ar SEPLP apstiprinātu dokumentu kopumu 

“VSIA “Latvijas Sabiedriskais medijs” stratēģiskais ietvars un plāns sabiedriskā pasūtījuma 

izpildei 2025. gadā”, kas būs uzņēmuma pārejas laika stratēģijas un sabiedriskā pasūtījuma 

gada plāns. 

Tā kā Koncepcija par sabiedrisko elektronisko plašsaziņas līdzekļu finansēšanas 

modeļa maiņu nerezultējās ar jauna modeļa ieviešanu joprojām darbojas esošais finansējuma 

mehānisms, kas paredz sabiedriskajiem medijiem finansējuma pieprasīšanu gadskārtējā 

budžeta veidošanas procesā. Papildus jau piešķirtajiem valsts budžeta prioritārajiem 

pasākumiem 2024. – 2026. gadiem, kas galvenokārt paredzēja līdzekļus administratīvās 

kapacitātes celšanai un satura attīstībai, likumā “Par valsts budžetu 2025. gadam un budžeta 

ietvaru 2025., 2026. un 2027. gadam”, paredzēts finansējums reformas īstenošanai, lai 

izveidotu apvienoto sabiedrisko mediju, 74. resorā rezervējot summas – 2025. gadā 8 521 544 

euro, 2026. gadā 6 879 144 euro. 

Līdz ar to 2025. gadā Latvijas Sabiedriskā medija izaicinājums būs būtiska apjoma 

finanšu resursu apgūšana, realizējot darba samaksas sistēmas reformu, kā arī virkni ar attīstību 

saistītu pasākumu īstenošanu informācijas tehnoloģiju un infrastruktūras jomā. Tomēr 

attiecībā uz nākamajiem gadiem būs nozīmīgi turpināt darbu pie jautājuma par jauna 

finansēšanas modeļa ieviešanu. 

Darbības vērtējums 

Arī 2024. gadā turpināta darbinieku atalgojuma palielināšana. Sagatavoti priekšlikumi 

un veikti priekšdarbi atalgojuma palielināšanai 2025. gadā, mazinot atpalicību no tirgus 

mediānas. 

Kā būtiski notikumi pārskata gadā izceļami uzlabojumi un procesu pilnveidošana tādās 

darbības jomās kā darbības nepārtrauktība un IT sistēmu drošība. Veikti pasākumi datu 

uzglabāšanai, apstrādei un vispārēja datortīkla infrastruktūras, informācijas tehnoloģiju 

drošības, audio transporta tīkla un lietotās programmatūras attīstībai, kā arī personāla 

kompetenču paplašināšanai. 

Risku pārvaldības jomā darbu sāka risku vadības speciālists. Izstrādāti Metodiskie 

ieteikumi risku vadības un iekšējās kontroles sistēmai, apstiprināts Risku reģistrs. 



VSIA “LATVIJAS RADIO” gada pārskats par 2024. gadu  

Reģistrācijas numurs: 40003080614 

Adrese: Doma laukums 8, Rīga, LV-1505 

 6 
 

Sadarbībā ar Latvijas Televīziju un SEPLP izstrādāta vienota Latvijas Sabiedriskā 

medija dokumentu nomenklatūra. Tāpat ir salāgota un izstrādāta Latvijas Sabiedriskā medija 

elektroniskās dokumentu uzskaites sistēma. Kopā ar SIA “Visma Enterprise”, Latvijas 

Televīziju un finanšu konsultantiem veikti pasākumi programmatūras risinājuma ieviešanai, 

kas apvieno Latvijas Radio un Latvijas Televīzijas resursu vadības sistēmu Horizon un HoP. 

Tika pabeigti 2023. gadā uzsāktie darbi Latvijas Radio 1 studijas rekonstrukcijai un 

pārveidei par modernu multimediju studiju, kurā investēts vairāk nekā pusmiljons euro. 

2024. gada novembrī tika pabeigti rekonstrukcijas darbi Multimediju studijā. Tika 

pielāgotas raidījumu vadītāju darba vietas – iegādāta jauna ētera aparatūra,video, gaismas un 

apskaņošanas tehnikas papildinājmumi, nodrošinot nepieciešamo funkcionalitāti multimediāla 

satura radīšanai, kopā investējot apmēram 28 tūkst. EUR. 

2024. gada aprīlī darbību uzsāka Latvijas Radio izstrādātā jauna mobilā lietotne – 

„Latvijas Radio pasakas”, kur mūsdienīgā veidā apkopotas vairāk nekā 400 klausāmpasakas 

par visdažādākajām tēmām. Lietotne pieejama latviešu valodā un lejupielādējama bez maksas. 

Lietotnes kopējās izmaksas veidoja 25 tūkst. EUR. 

2024. gadā Latvijas Radio sāka attīstīt faktu pārbaudes kapacitāti (viena jauna amata 

vieta). Tāpat attīstīta jauniešu mērķauditorijai veidotā satura daudzveidība un īpašu satura 

projektu veidošana 15-25 gadus jaunai auditorijai. 

Sabiedriskā radio satura prioritāte joprojām bija ziņas, informatīvi analītiskie un 

pētnieciskie raidījumi, nodrošinot sabiedrības informēšanu par aktuālajiem notikumiem 

Latvijā un pasaulē, un veicinot kritiskās domāšanas attīstību kopumā. Krievijas agresijas 

atspoguļošanai Ukrainā arī 2024. gadā Latvijas Radio nodrošināja pastāvīgo korespondentu 

Ukrainā, tika turpināts raidieraksts “Drošinātājs” un padziļināti analizēts Ukrainā notiekošais 

un kara ietekme uz drošības situāciju Latvijā. 

2024. gada dienaskārtībā bija arī nacionālas un starptautiskas nozīmes notikumi, sākot 

ar Vasaras olimpiskajām un paralimpiskajām spēlēm, līdz Eiroparlamenta vēlēšanām. 

Pārskata gadā tika attīstīta dzīvesstila satura veidošana un virzīšana digitālajā vidē, 

veidojot tematiskus, konkrētām mērķauditorijas interesēm atbilstošus satura kontus sociālajos 

medijos. 

Tāpat notika sagatavošanās darbi “Latvijas Radio 100” svinībām 2025. gadā, 

aktualizējot Latvijas Radio tēlu un pozicionējumu, veicinot komunikāciju un atpazīstamību 

publiskajā telpā. 

Latvijas Radio turpināja attīstīt Latvijas Radio raidierakstu klāstu, veidojot jaunus 

Latvijas Radio satura podkāstus un mērķtiecīgi plānojot un virzot straumēšanas servisos 

iekļaujamo saturu. 

 

 Finanšu darbības rezultāti 
Rādītāja nosaukums 31.12.2024. 31.12.2023. + / -  EUR + / -  % 

Kopējie ieņēmumi 15 284 872 13 778 124 + 1 506 748  +10,94 

Kopējās izmaksas 15 169 970 13 885 766 + 1 284 204 +9,25 

Neto apgrozījums* 15 038 907 13 463 141 + 1 575 766 +11,7 

Sniegto pakalpojumu 

izmaksas 

14 539 578 13 344 991 + 1 194 587 +8,95 

Administrācijas izmaksas 627 706 539 295 + 88 411   +16,4 

Bilances kopsumma 8 244 655 7 654 172 + 590 483   +7,7 

*Valsts dotācija 2024. gadā veido 94,8% no neto apgrozījuma. 

  



VSIA “LATVIJAS RADIO” gada pārskats par 2024. gadu  

Reģistrācijas numurs: 40003080614 

Adrese: Doma laukums 8, Rīga, LV-1505 

 7 
 

Sabiedrības bruto peļņa pārskata gadā ir palielinājusies līdz 499 329 EUR 

salīdzinājumā ar 118 150 EUR 2023. gadā. Ņemot vērā kopējo atalgojuma pieaugumu 

darbiniekiem, kas iesaistīti gan satura veidošanā, gan administratīvo funkciju veikšanā, kā arī 

ar sabiedrisko mediju apvienošanas priekšdarbu nodrošināšanai saistītajiem izdevumiem 

(piemaksām, konsultāciju pakalpojumiem u.c.), ir augušas arī administrācijas izmaksas.  

Latvijas Radio peļņa pirms nodokļiem ir 114 902 EUR. Aprēķinātais uzņēmuma 

ienākuma nodoklis ir 305 EUR, un rezultātā Latvijas Radio pārskata gada peļņa ir  114 597 

EUR. 

 Pārskata perioda rezultātu ir ietekmējusi gan Latvijas Radio budžeta izdevumu 

pārskatīšana, gan valsts budžeta papildus finansējuma piešķiršana attīstības virzienu 

finansēšanai, t.sk. ar sabiedriskā pasūtījuma izpildi saistīto izmaksu pieauguma segšanai. 

 

Likviditātes rādītāji 

Rādītāja nosaukums 31.12.2024. 31.12.2023.       + / -   

Kopējā likviditāte 0,51 0,49 +0,02 

Absolūtā likviditāte 0,32 0,33 -0,01 

 

Kopējās likviditātes rādītājs 2024. gada 31. decembrī ir palielinājies par 0,02, 

salīdzinot ar 2023. gada 31. decembri, rādītājs ir uzskatāms par apmierinošu un nerada 

likviditātes risku. Īstermiņa saistībās uz 2024. gada 31. decembri ir iekļauti nākamo periodu 

ieņēmumi 672 654 EUR apmērā, kas, galvenokārt, saistīti ar valsts budžeta līdzekļu paredzēto 

finansējumu Latvijas Radio, tāpēc finanšu līdzekļu aizplūšana šo saistību segšanai nav 

paredzama. Kopējās likviditātes rādītājs, neiekļaujot nākamo periodu ieņēmumus, ir 0,96. 

Latvijas Radio spēj segt savus kārtējos maksājumus un spēj finansēt savu darbību, 

neizmantojot kreditoru parādus. 

Saistību rādītāji 

Rādītāja nosaukums 31.12.2024. 31.12.2023.       + / -  % 

Saistību īpatsvars bilancē 0,57 0,47 +0,1 

Saistību attiecība pret pašu kapitālu 1,3 0,88 +0,42 

Finanšu risku pārvaldība 

Sabiedrībai uz 2024. gada 31. decembri nav aizņēmumu. Sabiedrība ir pakļauta kredītriskam, 

saistībā ar Sabiedrības finansēšanas darbībām – galvenokārt naudas līdzekļiem bankās. 

Finanšu risku pārvaldības politika ir aprakstīta pārskata 22.pielikumā. 

Priekšlikumi par Sabiedrības peļņas izlietojumu 

Sabiedrības vadība iesaka pārskata gada peļņu izlietot iepriekšējo periodu zaudējumu 

segšanai. 

Rīgā, 2025. gada 9. maijā 

 

Valdes priekšsēdētāja      Baiba Zūzena 

Valdes locekle       Inese Tanne 

Valdes locekle       Ieva Aile 

Valdes locekle       Ilze Ogle 

Valdes loceklis      Ingemārs Vekteris 
DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 



VSIA “LATVIJAS RADIO” gada pārskats par 2024. gadu  

Reģistrācijas numurs: 40003080614 

Adrese: Doma laukums 8, Rīga, LV-1505 

 8 
 

FINANŠU PĀRSKATS 

 

Peļņas vai zaudējumu aprēķins 
(klasificēts pēc izdevumu funkcijas) 

(EUR) 

Rādītāja nosaukums Piezīmes 

Nr. 

 

2024 

 

2023 

    

Neto apgrozījums 2 15 038 907 13 463 141 

Pārdotās produkcijas ražošanas pašizmaksa 3 (14 539 578) (13 344 991) 

Bruto peļņa   499 329 118 150 

Administrācijas izmaksas 4 (627 706) (539 295) 

Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi 5 245 965 314 983 

Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas 6 (2 686) (1 480) 

Peļņa vai (zaudējumi) pirms uzņēmumu 

ienākuma nodokļa aprēķināšanas 

  

114 902 

     

(107 642) 

Uzņēmumu ienākuma nodoklis par pārskata 

gadu 

  

(305) 

 

(167) 

Pārskata gada peļņa vai (zaudējumi)  114 597 (107 809) 

    

Pielikums no 13. līdz 28. lapai ir neatņemama šī finanšu pārskata sastāvdaļa. 

Rīgā, 2025. gada 9.maijā 

 

Valdes priekšsēdētāja      Baiba Zūzena 

 

Valdes locekle       Inese Tanne 

 

Valdes locekle       Ieva Aile 

 

Valdes locekle       Ilze Ogle 

 

Valdes loceklis      Ingemārs Vekteris 

 

Gada pārskatu sagatavoja: 

Galvenās grāmatvedes p.i.     Gunta Apse  

 

DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VSIA “LATVIJAS RADIO” gada pārskats par 2024. gadu  

Reģistrācijas numurs: 40003080614 

Adrese: Doma laukums 8, Rīga, LV-1505 

 9 
 

FINANŠU PĀRSKATS 

Bilance 
(EUR) 

AKTĪVS 

Piezīmes Nr. 

31.12.2024. 

31.12.2023. 

pārklasificēts

* 

ILGTERMIŅA IEGULDĪJUMI    

Nemateriālie ieguldījumi    

Koncesijas, patenti, licences, preču zīmes 

un tamlīdzīgas tiesības 

  

518 524 

 

237 944 

Nemateriālie ieguldījumi kopā: 8 518 524 237 944 

Pamatlīdzekļi     

Zemes gabali, ēkas un būves  5 256 984 4 900 000 

Tehnoloģiskās iekārtas un ierīces  1 396 175 1 274 885 

Pārējie pamatlīdzekļi un inventārs  274 139 250 059 

Pamatlīdzekļu izveidošana un nepabeigto 

celtniecības objektu izmaksas 

  

57 228 

 

339 250  

Avansa maksājumi par pamatlīdzekļiem  14 896 - 

Pamatlīdzekļi kopā: 9 6 999 422 6 764 194 

ILGTERMIŅA IEGULDĪJUMI KOPĀ:  7 517 946 7 002 138 

APGROZĀMIE LĪDZEKĻI   

 

 

Krājumi    

Izejvielas, pamatmateriāli un 

palīgmateriāli 

 22 329 6 571 

Avansa maksājumi par krājumiem  32 519 23 037 

Sagatavotie raidījumi  70 912 21 852 

Krājumi kopā:  125 760 51 460 

Debitori    

Pircēju un pasūtītāju parādi 10 9 399 13 479 

Citi debitori 11 14 836 1 865 

Nākamo periodu izmaksas 12 113 127 107 170 

Uzkrātie ieņēmumi 13 - 37 927 

Debitori kopā:  137 362 160 441 

Nauda 14 463 587 440 133 

APGROZĀMIE LĪDZEKĻI KOPĀ:  726 709 652 034 

AKTĪVU KOPSUMMA   8 244 655 7 654 172 

 

 

* skatīt pielikuma 1. piezīmes apakšpunktu Grāmatvedības uzskaites datu atspoguļošanas pārklasifikācija 

 

 



VSIA “LATVIJAS RADIO” gada pārskats par 2024. gadu  

Reģistrācijas numurs: 40003080614 

Adrese: Doma laukums 8, Rīga, LV-1505 

 10 
 

FINANŠU PĀRSKATS 

Bilance 

(EUR) 

PASĪVS Piezīmes Nr. 31.12.2024. 31.12.2023. 

PAŠU KAPITĀLS    

Daļu kapitāls (pamatkapitāls) 15 1 854 685 1 854 685 

Ilgtermiņa ieguldījumu pārvērtēšanas 

rezerve 

16 2 541 801 2 590 432 

Pārējās rezerves 17 263 622 263 622 

Iepriekšējo gadu nesegtie (zaudējumi)  (1 201 048) (1 093 239) 

Pārskata gada peļņa vai (zaudējumi)  114 597 (107 809) 

Pašu kapitāls kopā:  3 573 657 3 507 691 

KREDITORI    

Ilgtermiņa kreditori    

Nākamo periodu ieņēmumi 18 3 238 106 2 808 633 

Ilgtermiņa kreditori kopā:  3 238 106 2 808 633 

Īstermiņa kreditori    

Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem  277 734 370 141 

Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas 

20 21 579  175 004 

Pārējie kreditori 21 4 575 10 509 

Nākamo periodu ieņēmumi 18 672 654 399 782 

Uzkrātās saistības 19 456 350 382 412  

Īstermiņa kreditori kopā:  1 432 892 1 337 848 

KREDITORI KOPĀ:  4 670 998 4 146 481 

PASĪVU KOPSUMMA   8 244 655  7 654 172 

Pielikums no 13. līdz 28. lapai ir neatņemama šī finanšu pārskata sastāvdaļa. 

Rīgā, 2025. gada 9.maijā 

 

Valdes priekšsēdētāja      Baiba Zūzena 

 

Valdes locekle       Inese Tanne 

 

Valdes locekle       Ieva Aile 

 

Valdes locekle       Ilze Ogle 

 

Valdes loceklis      Ingemārs Vekteris 

 

Gada pārskatu sagatavoja: 

Galvenās grāmatvedes p.i.     Gunta Apse  
DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 



VSIA “LATVIJAS RADIO” gada pārskats par 2024. gadu  

Reģistrācijas numurs: 40003080614 

Adrese: Doma laukums 8, Rīga, LV-1505 

 11 
 

FINANŠU PĀRSKATS 

Naudas plūsmas pārskats 
(sagatavots, izmantojot netiešo metodi) 

(EUR) 

  2024 2023 

Pamatdarbības naudas plūsma   

1.Peļņa / (zaudējumi) pirms uzņēmumu ienākuma 

nodokļa  

 

114 902 

 

(107 642) 

Korekcijas   

- pamatlīdzekļu nolietojums  376 781 348 253 

- nemateriālo ieguldījumu vērtības 

norakstījumi  

83 942 38 237 

2. Peļņa vai zaudējumi pirms apgrozāmo līdzekļu un 

īstermiņa saistību atlikumu izmaiņu korekciju 

ietekmes 

 

575 625 

 

278 848 

Korekcijas   

- debitoru atlikumu (pieaugums)/ 

samazinājums 

23 079 (64 044) 

- krājumu atlikumu (pieaugums)  (74 300) (20 405) 

- piegādātājiem, darbuzņēmējiem un pārējiem 

kreditoriem maksājamo parādu atlikumu 

pieaugums 

 

524 478 

 

981 425 

Bruto pamatdarbības naudas plūsma 1 048 882 1 175 824 

 Izdevumi uzņēmumu ienākuma nodokļa  

maksājumiem 

(266) (183) 

Pamatdarbības neto naudas plūsma 1 048 616  1 175 641 

Ieguldīšanas darbības naudas plūsma   

   Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu iegāde    (1 025 162) (1 372 578) 

Ieguldīšanas darbības neto naudas plūsma    (1 025 162) (1 372 578) 

Pārskata gada neto naudas plūsma          23 454 (196 937) 

Naudas un tās ekvivalentu atlikums pārskata 

perioda sākumā 

        440 133            637 070 

Naudas un tās ekvivalentu atlikums pārskata 

perioda beigās 

        463 587            440 133 

Pielikums no 13. līdz 28. lapai ir neatņemama šī finanšu pārskata sastāvdaļa. 

Rīgā, 2025. gada 9. maijā 

Valdes priekšsēdētāja      Baiba Zūzena 

Valdes locekle       Inese Tanne 

Valdes locekle       Ieva Aile 

Valdes locekle       Ilze Ogle 

Valdes loceklis      Ingemārs Vekteris 

Gada pārskatu sagatavoja: 

Galvenās grāmatvedes p.i.     Gunta Apse 
DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 



VSIA “LATVIJAS RADIO” gada pārskats par 2024. gadu  

Reģistrācijas numurs: 40003080614 

Adrese: Doma laukums 8, Rīga, LV-1505 

 12 
 

 

FINANŠU PĀRSKATS 

 

Pašu kapitāla izmaiņu pārskats 

par 2024. gadu 

(EUR) 

 

Pamat-

kapitāls 

Ilgtermiņa 

ieguldījumu 

pārvērtē-

šanas 

rezerve  

Pārējās 

rezerves 

 

Iepriekšējo 

gadu 

nesegtie 

zaudējumi 

Pārskata 

gada peļņa / 

(zaudējumi) 

Pašu kapitāls 

     kopā 

       

31.12.2022. 1 854 685 3 600 243 263 622 (799 366) (293 873) 4 625 311 

2022. gada 

zaudējumi 

pievienoti 

iepriekšējo gadu 

zaudējumiem 

- - - (293 873) 293 873 - 

Pārskata gada 

zaudējumi 
- - - - (107 809)       (107 809) 

Ilgtermiņa 

ieguldījumu 

pārvērtēšanas 

izmaiņas - neto 

 (1 009 811) - - -    (1 009 811) 

31.12.2023. 1 854 685 2 590 432  263 622 (1 093 239) (107 809)      3 507 691 

2023. gada 

zaudējumi 

pievienoti 

iepriekšējo gadu 

zaudējumiem 

- - - (107 809) 107 809 - 

Pārskata gada peļņa - - - - 114 597        114 597 

Ilgtermiņa 

ieguldījumu 

pārvērtēšanas 

rezerves izmaiņas- 

neto 

- (48 631) - - -       (48 631) 

31.12.2024. 1 854 685 2 541 801 263 622 (1 201 048) 114 597    3 573 657 

Pielikums no 13. līdz 28. lapai ir neatņemama šī finanšu pārskata sastāvdaļa. 

Rīgā, 2025. gada 9. maijā 

 

Valdes priekšsēdētāja      Baiba Zūzena 

Valdes locekle       Inese Tanne 

Valdes locekle       Ieva Aile 

Valdes locekle       Ilze Ogle 

Valdes loceklis      Ingemārs Vekteris 

 

Gada pārskatu sagatavoja: 

Galvenās grāmatvedes p.i.     Gunta Apse 
DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 



VSIA “LATVIJAS RADIO” gada pārskats par 2024. gadu  

Reģistrācijas numurs: 40003080614 

Adrese: Doma laukums 8, Rīga, LV-1505 

 13 
 

 

Finanšu pārskata pielikums 

(1) Informācija par Sabiedrības darbību un uzskaites un novērtēšanas metodes – 

vispārīgie principi 

Informācija par Sabiedrību 

VSIA “Latvijas Radio” (turpmāk tekstā – Sabiedrība) reģistrēta Latvijas Republikas 

Uzņēmumu reģistrā 2010. gada 10. septembrī, vienotais reģistrācijas Nr. 40003080614, 

juridiskā adrese - Doma laukums 8, Rīga.  

Sabiedrības galvenie darbības virzieni ir radio programmu apraide, pamatdarbības NACE kods 

6010.  

Kapitāla daļas pieder valstij un to turētāja ir Sabiedrisko elektronisko plašsaziņas līdzekļu 

padome, juridiskā adrese – Meistaru iela 10, Rīga, LV-1050.  

Pārskata sagatavošanas pamats 

Finanšu pārskats ir sagatavots atbilstoši likumiem “Grāmatvedības likums” un  “Gada 

pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likums” (turpmāk tekstā “Likums”) un MK 

noteikumiem Nr.775 “Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likuma piemērošanas 

noteikumi”. 

Sabiedrība atbilst vidējas sabiedrības statusam. 

Likums paredz atvieglojumus mazām un vidējām sabiedrībām finanšu pārskata 

sagatavošanā.Vienlaikus likums nosaka, ka finanšu pārskatam ir jāsniedz patiess un skaidrs 

priekšstats par sabiedrības finansiālo stāvokli un peļņu vai zaudējumiem un naudas plūsmu. 

Peļņas vai zaudējumu aprēķins ir sagatavots atbilstoši izdevumu funkcijai. Naudas plūsmas 

pārskats ir sagatavots pēc netiešās metodes. Finanšu pārskats ir sagatavots, pamatojoties uz 

sākotnējām iegādes izmaksām, izņemot zemes gabalus un ēkas, kas ir uzskaitīti patiesajā 

vērtībā, skat. piezīmi 9. 

Pielietotie grāmatvedības principi 

Finanšu pārskata posteņi novērtēti atbilstoši šādiem grāmatvedības principiem: 

a)  Pieņemts, ka Sabiedrība tika reorganizēta 2025. gada 2.janvārī un apvienošanas ceļā, 

saplūstot ar valsts sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Latvijas Radio” (reģistrācijas Nr. 

40003080614), tika nodibināta valsts sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Latvijas 

Sabiedriskais medijs” (turpmāk – Iegūstošā sabiedrība). 

       Sabiedrība nodeva visu savu mantu, tajā skaitā visas tiesības un saistības, Iegūstošajai 

Sabiedrībai. 

Sabiedrība izbeidza savu darbību un tika izslēgta no LR Komercreģistra bez likvidācijas 

procesa un Iegūstošā Sabiedrība turpina saimniecisko darbību ar Sabiedrības aktīviem, 

attiecīgi gada pārskats sagatavots, piemērojot darbības turpināšanas principu. 

b)  Izmantotas tās pašas novērtēšanas metodes, kas iepriekšējā gadā. 

c)  Novērtēšana veikta ar pienācīgu piesardzību: 

▪ pārskatā iekļauta tikai līdz bilances datumam iegūtā peļņa; 

▪ ņemtas vērā visas paredzamās riska summas un zaudējumi, kas radušies pārskata 

gadā vai iepriekšējos gados, arī tad, ja tie kļuvuši zināmi laika posmā starp bilances 

datumu un finanšu pārskata sagatavošanas dienu; 

▪ aprēķinātas un ņemtas vērā visas vērtību samazināšanas un nolietojuma summas 

neatkarīgi no tā, vai pārskata gads tiek noslēgts ar peļņu vai zaudējumiem. 



VSIA “LATVIJAS RADIO” gada pārskats par 2024. gadu  

Reģistrācijas numurs: 40003080614 

Adrese: Doma laukums 8, Rīga, LV-1505 

 14 
 

d)  Ņemti vērā ar pārskata gadu saistītie ieņēmumi un izmaksas neatkarīgi no maksājuma 

datuma un rēķina saņemšanas vai izrakstīšanas datuma. Izmaksas saskaņotas ar 

ieņēmumiem pārskata periodā. 

e)  Aktīva un pasīva posteņu sastāvdaļas novērtētas atsevišķi. 

f)    Pārskata gada sākuma bilance sakrīt ar iepriekšējā gada slēguma bilanci, izņemot pārskatā 

norādīto posteņu pārklasifikāciju.  

g)  Norādīti visi posteņi, kuri būtiski ietekmē finanšu pārskata lietotāju novērtējumu vai 

lēmumu pieņemšanu, maznozīmīgie posteņi tiek apvienoti un to detalizējums sniegts 

pielikumā. 

h)  Saimnieciskie darījumi finanšu pārskatā atspoguļoti, ņemot vērā to ekonomisko saturu un 

būtību, nevis juridisko formu. 

Saistītās puses 

Saistītās puses ir ar Sabiedrību saistītas juridiskas un fiziskas personas, saskaņā ar zemāk 

minētiem noteikumiem. 

a) Persona vai tuvs šīs personas ģimenes loceklis ir saistīts ar pārskatu sniedzēju sabiedrību, 

ja: 

i. šai personai ir kontrole vai kopīga kontrole pār pārskatu sniedzēju sabiedrību; 

ii. šai personai ir būtiska ietekme pār pārskatu sniedzēju sabiedrību; vai 

iii. šī persona ir pārskatu sniedzēja sabiedrības vai tā mātes sabiedrības augstākās vadības 

pārstāvis. 

b) Sabiedrība ir saistīta ar pārskatu sniedzēju sabiedrību, ja tā atbilst šādiem nosacījumiem: 

i. sabiedrība un pārskatu sniedzēja sabiedrība pieder vienai sabiedrību grupai (kas 

nozīmē, ka mātes sabiedrība, meitas sabiedrība un māsu sabiedrības ir saistītās puses 

viena otrai); 

ii. viena sabiedrība ir otras sabiedrības asociēta sabiedrība vai kopuzņēmums (vai 

asociēta sabiedrība vai kopuzņēmums tās grupas sabiedrībai, kurai pieder otra 

sabiedrība); 

iii. abas sabiedrības ir kopuzņēmumi vienai un tai pašai trešajai pusei; 

iv. viena sabiedrība ir trešās puses kopuzņēmums, bet otra sabiedrība ir tās pašas trešās 

puses asociētā sabiedrība; 

v. sabiedrība ir pēcnodarbinātības pabalstu plāns atskaišu sniedzēja sabiedrības 

darbiniekiem vai sabiedrības, kura saistīta ar atskaišu sniedzēju, darbiniekiem; Ja 

atskaišu sniedzēja sabiedrība pati ir šāda veida plāns, saistītās puses ir arī to 

sponsorējošie darba devēji. 

vi. sabiedrību kontrolē vai kopīgi kontrolē persona, kas identificēta (a) punktā; 

vii. personai, kas identificēta (a)(i) punktā, ir būtiska ietekme pār sabiedrību vai ir 

sabiedrības (vai tā mātes sabiedrības) augstākās vadības pārstāvis; 

viii. uzņēmums, vai jebkurš koncerna, kurā ietilpst uzņēmums, dalībnieks, sniedz vadības 

personāla pakalpojumus sabiedrībai vai sabiedrības mātes sabiedrībai. 

Darījumi ar saistītām pusēm – resursu, pakalpojumu vai saistību nodošana starp pārskatu 

sniedzēja sabiedrību un tā saistīto pusi neatkarīgi no tā, vai par to ir noteikta atlīdzība.  

Pārskata periods 

Pārskata periods ir 12 mēneši no 2024. gada 1. janvāra līdz 2024. gada 31. decembrim. 

 

 



VSIA “LATVIJAS RADIO” gada pārskats par 2024. gadu  

Reģistrācijas numurs: 40003080614 

Adrese: Doma laukums 8, Rīga, LV-1505 

 15 
 

Naudas vienība un ārvalstu valūtas pārvērtēšana 

Šajā finanšu pārskatā atspoguļotie rādītāji ir izteikti Latvijas Republikas oficiālajā valūtā –

 eiro (EUR). Darījumi ārvalstu valūtās tiek pārrēķināti eiro pēc darījuma dienā spēkā esošā 

Eiropas Centrālās bankas publicētā eiro atsauces kursa. 

Visi monetārie aktīva un pasīva posteņi pārrēķināti eiro pēc Eiropas Centrālās bankas 

publicētā eiro atsauces kursa pārskata gada pēdējā dienā. Visi nemonetārie aktīva un pasīva 

posteņi tiek uzskaitīti eiro pēc Eiropas Centrālās bankas publicētā eiro atsauces kursa, kāds tas 

bija spēkā darījuma dienā. 

Ārvalstu valūtas kursu svārstību rezultātā gūtā peļņa vai zaudējumi ir atspoguļoti attiecīgā 

perioda peļņas vai zaudējumu aprēķinā. 

Naudas vienības par 1 EUR:  

31.12.2024.          31.12.2023. 

GBP    0,829                          0,869 

 USD    1,039    1,105 

 SEK    11,459    11,096 

 DKK    7,458    7,453 

 CHF     0,941               0,926 

 

Aplēses un spriedumi 

Lai sagatavotu finanšu pārskatu, vadība izdara spriedumus, aplēses un pieņēmumus, kuri 

ietekmē grāmatvedības politikas piemērošanu un uzrādītās aktīvu un saistību summas, 

ieņēmumus un izdevumus. Faktiskie rezultāti var atšķirties no šīm aplēsēm. 

Aplēses un ar tām saistītie pieņēmumi tiek regulāri pārbaudīti. Izmaiņas grāmatvedības 

aplēsēs tiek atzītas tajā periodā, kurā attiecīgās aplēses tiek pārskatītas, un nākamajos 

periodos.  

Svarīgākie aplēšu neprecizitātes iemesli ir: 

(i) Vērtības samazināšanās  

(ii) Zaudējumus no vērtības samazināšanās atzīst brīdī, kad aktīva vai tā naudu pelnošās 

vienības uzskaites summa pārsniedz to atgūstamo summu. Zaudējumus no vērtības 

samazināšanās atzīst peļņas vai zaudējumu aprēķinā. 

(iii)Pamatlīdzekļu un nemateriālo aktīvu lietderīgās izmantošanas laiks 

Vadība aplēš atsevišķu pamatlīdzekļu un nemateriālo aktīvu lietderīgās izmantošanas laiku 

proporcionāli gaidāmajai aktīva izmantošanai (tā gaidāmajai kapacitātei vai efektivitāti), 

balstoties uz vēsturisko pieredzi ar līdzīgiem pamatlīdzekļiem un nākotnes plāniem. Saskaņā 

ar vadības vērtējumu atsevišķu pamatlīdzekļu un nemateriālo aktīvu lietderīgās izmantošanas 

laiks ir šāds:  

Nemateriālie ieguldījumi:  

Datorprogrammas un licences 3-5 gadi 

 

 

 

 

 

 



VSIA “LATVIJAS RADIO” gada pārskats par 2024. gadu  

Reģistrācijas numurs: 40003080614 

Adrese: Doma laukums 8, Rīga, LV-1505 

 16 
 

Pamatlīdzekļi: 

Ēkas un būves 10-50 gadi 

Iekārtas un mašīnas 2-10 gadi 

Citi pamatlīdzekļi 2-10 gadi 

(iv) Pamatlīdzekļu novērtēšana 

Sabiedrība pamatlīdzekļus, izņemot zemi un ēkas, novērtē atbilstoši izmaksu metodei: no 

iegādes vērtības atskaitot uzkrāto nolietojumu, un vērtības samazināšanās zaudējumus. Zemes 

gabaliem nolietojumu neaprēķina. Ja pamatlīdzekļu vērtība bilances datumā ir zemāka par to 

novērtējumu bilancē un sagaidāms, ka vērtības samazinājums būs ilgstošs, tie ir novērtēti 

atbilstoši zemākajai vērtībai. Pārvērtēšanas rezultāts tiek atzīts peļņas vai zaudējumu aprēķinā.  

Sabiedrība zemes un ēku novērtēšanā izmanto pārvērtēšanas metodi. Ja pamatlīdzekļu vērtība 

bilances datumā ir zemāka par to novērtējumu bilancē un sagaidāms, ka vērtības 

samazinājums būs ilgstošs, tie ir novērtēti atbilstoši zemākajai vērtībai. Pārvērtēšanas rezultāts 

tiek atzīts peļņas vai zaudējumu aprēķinā, izņemot ja vērtības samazināšanās kompensē 

iepriekš atzītu pamatlīdzekļu vērtības palielināšanos. Tādā gadījumā par vērtības 

samazināšanās summu samazina pašu kapitāla posteni „Ilgtermiņa ieguldījumu pārvērtēšanas 

rezerve”. 

Ja pamatlīdzekļu vērtība bilances datumā ir būtiski augstāka par to novērtējumu bilancē, tos  

pārvērtē atbilstoši augstākai vērtībai, ja var pieņemt, ka vērtības paaugstinājums būs ilgstošs. 

Pārvērtēšanas rezultātā radies vērtības pieaugums ir atspoguļots postenī “Ilgtermiņa 

ieguldījumu pārvērtēšanas rezerves”. Ja pārvērtēšanas dēļ radies vērtības pieaugums 

kompensē tā paša pamatlīdzekļa pārvērtēšanas samazinājumu, kas iepriekšējos pārskata 

periodos atzīts par izmaksām peļņas vai zaudējumu aprēķinā, tad pārvērtēšanas dēļ radušos 

vērtības pieaugumu atzīst par ieņēmumiem pārskata perioda peļņas vai zaudējumu aprēķinā. 

Ilgtermiņa ieguldījumu pārvērtēšanas rezerves ir samazinātas, ja pārvērtētais objekts ir 

likvidēts vai to neizmanto, vai vērtības palielināšanai vairs nav pamata. 

Pašu kapitāla postenī "Ilgtermiņa ieguldījumu pārvērtēšanas rezerve" ietverto vērtības 

pieaugumu samazina, atzīstot samazinājumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā pakāpeniski 

pārvērtētā pamatlīdzekļa lietošanas laikā, katrā pārskata periodā norakstot no rezervēm 

summu, kas vienāda ar starpību starp nolietojumu, kas aprēķināts, pamatojoties uz 

pamatlīdzekļa pārvērtēto vērtību, un nolietojumu, kas aprēķināts, pamatojoties uz 

pamatlīdzekļa iegādes vērtību. 

Debitoru parādu novērtējums 

Finanšu aktīvu uzraudzības procesam un vērtības samazināšanās noteikšanai ir raksturīgi 

vairāki būtiski riski un neskaidrības. Šie riski un neskaidrības ietver risku, ka Sabiedrības 

novērtējums attiecībā uz klienta spēju pildīt visas savas līgumsaistības mainīsies atbilstoši 

izmaiņām attiecīgā klienta kredītreitingā, un risku, ka ekonomiskā situācija pasliktināsies 

vairāk nekā paredzēts vai arī tā ietekmēs klientu būtiskāk.  

Debitori ir novērtēti, ievērojot piesardzības principu, un bilancē uzrādīti neto vērtībā, no 

uzskaites vērtības atskaitot uzkrājumus nedrošiem debitoru pārādiem. Uzkrājumi nedrošiem 

pircēju un pasūtītāju parādiem izveidoti, vadībai individuāli izvērtējot katra parāda 

atgūstamību. 

 

 

 



VSIA “LATVIJAS RADIO” gada pārskats par 2024. gadu  

Reģistrācijas numurs: 40003080614 

Adrese: Doma laukums 8, Rīga, LV-1505 

 17 
 

Ieņēmumu atzīšana  

Valdības dotācijas  

Neto apgrozījumā ir iekļauta valsts dotācija Radio programmas veidošanai un izplatīšanai. 

Valsts atbalsts netiek atzīts līdz brīdim, kad Sabiedrība ir guvusi pietiekamu pārliecību, ka tiks 

izpildīti atbalsta saņemšanas noteikumi un atbalsts tiks saņemts. Valsts atbalsts tiek 

sistemātiski atzīts peļņas vai zaudējumu aprēķinā to periodu laikā, kurā Sabiedrība iekļauj 

izdevumos izmaksas, kuras valsts atbalsts kompensē. Tādejādi valsts atbalsts, kura mērķis ir 

ilgtermiņa ieguldījumu iegāde vai izveidošana, bilancē tiek uzrādīts nākamo periodu 

ieņēmumu sastāvā un iekļauts peļņas vai zaudējumu aprēķinā sistemātiskā un racionālā veidā 

atbilstoši ilgtermiņa ieguldījumu lietderīgās lietošanas laikam. Valsts atbalsts, kas ir 

saņemams jau radušos izdevumu vai zaudējumu segšanai, vai arī domāts tūlītēja finansiāla 

atbalsta sniegšanai Sabiedrībai un kurš nav saistīts ar turpmākām izmaksām, tiek uzrādīts 

peļņas vai zaudējumu aprēķinā periodā, kad Sabiedrībai rodas tiesības to saņemt.  

Ieņēmumi no pakalpojumu sniegšanas 

Ieņēmumi no kultūras paziņojumu sniegšanas, radio translācijām, ierakstu studijas īres, 

ieņēmumi no fonotēkas fondu kopēšanas, sadarbības raidījumiem un citu pakalpojumu 

sniegšanas, no kuriem atskaitītas piešķirtās atlaides, kā arī pievienotās vērtības nodoklis un citi 

nodokļi, kas tieši saistīti ar pārdošanu, tiek atzīti peļņas vai zaudējumu aprēķinā periodā, kad 

pakalpojumi tiek sniegti.  

Ilgtermiņa un īstermiņa posteņi 

Ilgtermiņa posteņos ir uzrādītas summas, kuru saņemšanas, maksāšanas vai norakstīšanas 

termiņi iestājas vēlāk par gadu pēc attiecīgā pārskata gada beigām. Summas, kas saņemamas, 

maksājamas vai norakstāmas gada laikā, uzrādītas īstermiņa posteņos. 

Nemateriālo ieguldījumu un pamatlīdzekļu uzskaite 

Bilancē visi nemateriālie ieguldījumi un pamatlīdzekļi, izņemot ēku un zemi ir atspoguļoti to 

iegādes cenās, atskaitot nolietojumu. Nolietojumu sāk rēķināt ar nākamā mēneša pirmo 

datumu pēc tā nodošanas ekspluatācijā un beidz ar nākamā mēneša pirmo datumu pēc tā 

izslēgšanas no nemateriālo ieguldījumu vai pamatlīdzekļu sastāva. Nolietojums ir aprēķināts 

pēc lineārās metodes un norakstīts attiecīgo nemateriālo ieguldījumu un aktīvu lietderīgās 

izmantošanas periodā. Nolietojumu metode tiek pārskatīta ne retāk kā katra pārskata gada 

beigās. 

Pārvērtētajā vērtībā tiek uzskaitīta ēka un zeme. Pamatlīdzekļu pārvērtēšanas biežums ir 

atkarīgs no pamatlīdzekļu objekta patiesās vērtības izmaiņu lieluma un biežuma. 

Pamatlīdzekļu novērtēšana notiek ne retāk kā 3-5 gados.Pamatlīdzekļu vērtības pieaugumu 

nosaka profesionāli kvalificēti vērtētāji ar atzītām vērtēšanas metodēm. 

Pamatlīdzekļu tekošā remonta un uzturēšanas izmaksas tiek iekļautas tā perioda peļņas vai 

zaudējumu aprēķinā, kurā tās ir radušās.  

Krājumu uzskaite 

Krājumi uzskaitīti, izmantojot FIFO metodi. Krājumu uzskaite organizēta pēc nepārtrauktās 

krājumu uzskaites metodes.  

Uzkrātie ieņēmumi 

Par uzkrātiem ieņēmumiem tiek atzīti nopelnītie ieņēmumi par pakalpojumiem, kas tika 

sniegti pārskata periodā, bet par kuriem rēķins tiek izrakstīts nākamajā pārskata periodā. 



VSIA “LATVIJAS RADIO” gada pārskats par 2024. gadu  

Reģistrācijas numurs: 40003080614 

Adrese: Doma laukums 8, Rīga, LV-1505 

 18 
 

Uzņēmumu ienākuma nodoklis 

(a) Maksājamais nodoklis 

 Nodokļa likme ir 20%, taksācijas periods ir mēnesis un ar nodokli apliekamā bāze ietver: 

• sadalīto peļņu (aprēķinātās dividendes, dividendēm pielīdzinātas izmaksas, nosacītas 

dividendes) un  

• nosacīti sadalīto peļņu (ar saimniecisko darbību nesaistītos izdevumus, nedrošos debitoru 

parādus, palielinātus procentu maksājumus, aizdevumus saistītai personai, ienākumu 

samazinājumu vai izdevumu pārsniegumu, kas rodas veicot darījumus par cenām, kas 

atšķiras no tirgus cenām, kuras aprēķināšanas metodes nosaka Ministru kabinets, labumus, 

kurus nerezidents piešķir saviem darbiniekiem vai valdes (padomes) locekļiem, neatkarīgi  

no tā, vai saņēmējs ir rezidents vai nerezidents, ja tie tiek attiecināti uz pastāvīgās 

pārstāvniecības darbību Latvijā, likvidācijas kvotu) 
 

Grāmatvedības uzskaites datu atspoguļošanas pārklasifikācija 

 

Sabiedrība veica Gada pārskata salīdzinošo datu par 2023.gadu Bilances posteņa ‘’Nākamo 

periodu izmaksas’’ pārklafisikāciju postenī ‘’Krājumi’’, atbilstoši atlikumu būtībai:  

 
Bilancē  veiktās pārklasifikācijas 

 31.12.2023. 

pirms 

korekcijas, 

EUR 

Korekcijas 31.12.2023. 

pēc 

korekcijas, 

EUR 

Krājumi t.sk 29 608 21 852  51 460 

Sagatavotie raidījumi - 21 852 21 852 

Debitori t.sk.  182 293  (21 852) 160  441 

Nākamo periodu izdevumi  129 022 (21 852) 107 170 

 

 

2 .       Neto apgrozījums 
               2024 

              EUR 

 2023 

EUR 

    

Valsts dotācija 

Saimnieciskās darbības ieņēmumi t.sk.: 

14 253 449        

390 212 

        12 778 680 

       389 012 

       Sludinājumi, kultūras paziņojumi 154 881            118 162 

       Raidījumu līdzfinansēšana 121 140            120 140 

       Biroja telpu, studiju un tehnikas īre 58 807  68 503 

                  Mācību kursu organizēšana 19 642  18 124 

                  Citi ieņēmumi 35 742  64 083 

Ieņēmumos atzītie valsts budžeta dotācijas    

pamatlīdzekļu amortizācijas atskaitījumi 

395 246  295 449 

Kopā 15 038 907         13 463 141 

    



VSIA “LATVIJAS RADIO” gada pārskats par 2024. gadu  

Reģistrācijas numurs: 40003080614 

Adrese: Doma laukums 8, Rīga, LV-1505 

 19 
 

    

      3.       Pārdotās produkcijas ražošanas izmaksas 
 2024 

EUR 

 2023 

EUR 

Personāla izmaksas 8 895 143  8 132 249 

Programmu izplatīšanas izdevumi 2 819 843  2 703 926 

Neatskaitāmais PVN 628 940  609 279 

Pamatlīdzekļu nolietojums un nemateriālo 

ieguldījumu vērtību norakstīšanas izdevumi 

 

504 833 

  

468 143 

Telpu uzturēšanas izdevumi 312 606  363 636 

Materiālu iegādes un citi izdevumi, kas saistīti ar 

ražošanas procesu 

 

299 576 

  

339 832 

Dalības maksas 155 208  129 622 

Komandējumu izdevumi 136 769  88 662 

Sakaru izdevumi 92 219  91 537 

Materiālu un mazvērtīgā inventāra norakstīšana 94 543  59 827 

Nekustāmā īpašuma nodoklis 10 632  10 632 

Darbinieku kvalifikācijas celšanas izdevumi 21 373  5 887 

Pārējās izmaksas  567 893  341 759 

Kopā 14 539 578                    13 344 991 

 

 

 

4.       Administrācijas izmaksas 
 2024 

EUR 

 2023 

EUR 

Administratīvā personāla izmaksas 549 192  463 885 

Biroja izdevumi 3 293  4 189 

Revīzijas izdevumi 19 900  18 250 

Pamatlīdzekļu nolietojums administrācijai 165  165 

Naudas apgrozījuma blakus izdevumi 1 775  1 613 

Citas administrācijas izmaksas 53 381  51 193 

Kopā 627 706      539 295 

 

 

 

 

 

 

 

 



VSIA “LATVIJAS RADIO” gada pārskats par 2024. gadu  

Reģistrācijas numurs: 40003080614 

Adrese: Doma laukums 8, Rīga, LV-1505 

 20 
 

5.        Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi  
 2024 

EUR 

 2023 

EUR 

    

Ieņēmumos atzītais finansējums:    

Borisa un Ināras Teterevu fonds 55 254  52 549 

Valsts kultūrkapitāla fonds 31 756  57 370 

Pārējais ieņēmumos atzītais finansējums 1 606  59 019 

Ieņēmumos atzītais ilgtermiņa ieguldījumu           

pārvērtēšanas rezerves samazinājums 

48 631  81 843 

Pārējie 108 718  64 202 

Kopā 245 965  314 983 

 

 

6.        Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas 
 2024 

EUR 

 2023 

EUR 

Neto izmaiņas uzkrājumos šaubīgiem un 

bezcerīgiem pircēju un pasūtītāju parādiem un 

neatgūstamo atlikumu norakstīšana 

 

 

903 

  

 

- 

Soda un kavējuma naudas 400  19 

Neto izmaiņas no valūtas kursu pazemināšanās -  736 

Pārējās izmaksas 1 383  725 

Kopā 2 686  1 480 

 

7.        Personāla izmaksas un darbinieku skaits 
 2024 

EUR 

 2023 

EUR 

Atlīdzība par darbu 7 701 269  7 035 683 

Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 1 698 763  1 546 142 

Uzkrājumu neizmantotiem atvaļinājumiem 

veidošanas izmaksas 

 

43 023 

  

13 047 

Uzņēmējdarbības riska nodeva 1 280  1 262 

Kopā 9 444 335  8 596 134 

    

 Tajā skaitā augstākās vadības amatpersonu atlīdzība par darbu: 

 2024 

EUR 

 2023 

EUR 

Atlīdzība par darbu 225 305          181 034 

Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 53 049            42 706 

Kopā 278 354  223 740 



VSIA “LATVIJAS RADIO” gada pārskats par 2024. gadu  

Reģistrācijas numurs: 40003080614 

Adrese: Doma laukums 8, Rīga, LV-1505 

 21 
 

 

 

 2024 

EUR 

 2023 

EUR 

Vidējais nodarbināto personu skaits 294  290 

Vidējais nodarbināto valdes locekļu skaits 3  3 

Vidējais nodarbināto personu skaits pārskata 

gadā 

297  293 

 

 

8.        Nemateriālie ieguldījumi 

 
Datorprogrammas un 

licences EUR 

                                        

Kopā EUR  

Sākotnējā vērtība 31.12.2023. 548 348 548 348 

Iegādāti  105 747 105 747 

Pārvietots no pamatlīdzekļiem                258 775 258 775 

31.12.2024. 912 870 912 870 

Uzkrātā amortizācija 31.12.2023. 310 404 310 404 

Aprēķinātā amortizācija 83 942 83 942 

Uzkrātā amortizācija 31.12.2024. 394 346 394 346 

Bilances vērtība 31.12.2023. 237 944 237 944 

Bilances vērtība 31.12.2024. 518 524 518 524 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VSIA “LATVIJAS RADIO” gada pārskats par 2024. gadu  

Reģistrācijas numurs: 40003080614 

Adrese: Doma laukums 8, Rīga, LV-1505 

 22 
 

9. Pamatlīdzekļu kustības pārskats  

  

 

 

 

Zemes  

gabali *, 

ēkas un 

būves 

EUR 

 

 

 

Tehnolo-

ģiskās 

iekārtas 

un ierīces 

EUR 

 

 

 

Pārējie 

pamat-

līdzekļi un 

inventārs  

EUR 

Pamatlīdzekļu 

izveidošana un 

nepabeigto 

celtniecības 

objektu 

izmaksas 

EUR 

 

 

 

Avansa 

maksājum

i par 

pamat-

līdzekļiem 

EUR 

 

 

Ilgter-

miņa 

nomātie 

pamat-

līdzekļi 

EUR 

 

 

 

 

 

 

Kopā 

EUR 

Sākotnējā 

vērtība 

31.12.2023. 

4 900 000 3 780 280 384 068 339 250 - 11 807 9 415 405 

Iegādāti  374 631 425 096 52 364              52 428 14 896 - 919 415 

Pārvietots        63 792 9 278 - (331 845) - - (258 775) 

Izslēgti         - (157 500) (13 271) (2 605) - - (173 376) 

31.12.2024. 5 338 423 4 057 154 423 161 57 228 14 896 11 807 9 902 669 

Uzkrātais 

nolietojums 

31.12.2023. 

- 2 505 395 134 009 - - 11 807 2 651 211 

Aprēķināts 

nolietojums  
81 439 312 987 26 629 - - - 421 055 

Izslēgto 

pamatlīdzekļu 

nolietojums  

- (157 403) (11 616) - - - (169 019) 

Uzkrātais 

nolietojums 

31.12.2024. 

81 439 2 660 979 149 022 - - 11 807   2 903 247 

Bilances 

vērtība 

31.12.2023. 

4 900 000 1 274 885 250 059 339 250 - - 6 764 194 

Bilances 

vērtība 

31.12.2024. 

5 256 984 1 396 175 274 139 57 228 14 896 - 6 999 422 

* 2019. gada 6. decembrī zemes gabals ir pārreģistrēts Zemesgrāmatā uz VSIA Latvijas Radio 

vārda. Zemes gabala patiesā vērtība 2020. gada 31. decembrī ir 1 030 000 EUR apmērā. 2024. 

gada 27. martā ir veikta savstarpēji saistītu nekustamā īpašuma (ēkas un zemes) Rīgā, Doma 

laukumā 8 pārvērtēšana (skat. 16. piezīmi), kuru veica sertificēts vērtētājs SIA ”Latio”. SIA 

“Latio” veica nekustamā īpašuma ēkas un zemes Rīgā, Doma laukumā 8 pārvērtēšanu 

atbilstoši 2024. gada 13. marta tirgus situācijai un tika noteikta tirgus vērtība ēkai 3 780 000 

EUR un zemei 1 120 000 EUR. Vērtētājs pielietoja salīdzināšanas metodi, kur par 

salīdzināmiem objektiem izmantoja tirgū pārdotus un piedāvājuma esošo objektus ar līdzīgu 

izmantošanas raksturu. Salīdzināmiem objektiem izmantoja tirgū pārdotus un piedāvājuma 

esošo objektus ar līdzīgu izmantošanas raksturu. 

Vadība uzskata, ka ēkas patiesā vērtība, kas noteikta SIA “Latio” vērtējumā 2024. gada 27. 

martā un patiesā vērtība uz 2023. gada 31. decembri būtiski neatšķirās. Ja ēka nebūtu 

pārvērtēta iepriekšējos periodos, tās atlikusī vērtība uz 31.12.2024. būtu 0 EUR (31.12.2023: 0 

EUR). Uz 31.12.2024. nav veikta nekustamā īpašuma pārvērtēšana, jo nav identificēti vērtības 

samazināšanās indikatori.  

Saimnieciskajā darbībā tiek izmantoti arī pamatlīdzekļi ar nulles bilances vērtību. Šo 

pamatlīdzekļu sākotnējās iegādes izmaksas 2024. gada 31. decembrī bija 1 834 412 EUR 

(2023. gada 31. decembrī bija 1 940 189 EUR). 



VSIA “LATVIJAS RADIO” gada pārskats par 2024. gadu  

Reģistrācijas numurs: 40003080614 

Adrese: Doma laukums 8, Rīga, LV-1505 

 23 
 

 

 10.         Pircēju un pasūtītāju parādi  
 

 

2024 

EUR 

 2023 

EUR 

 Norēķini par nomas un citiem pakalpojumiem 6 358  6 459 

 Norēķini par maiņas darījumiem 3 041  7 020 

 Šaubīgie pircēju un pasūtītāju parādi 

 Uzkrājumi šaubīgiem parādiem 

1 269 

(1 269) 

 367 

          (367) 

Kopā 9 399  13 479 

 

11.        Citi debitori 
 2024 

EUR 

 2023 

EUR 

Norēķini ar norēķinu personām par komandējumiem 11 335  1 822 

Nodokļu pārmaksa 2 955  - 

Pārējie 546  43 

Kopā 14 836  1 865 

 

 

   

 

12.        Nākamo periodu izmaksas 
 2024 

 

EUR 

 2023 

Pārklasificēts

* 

EUR 

     Datorprogrammu licenču gada maksa 38 577  22 226 

     Veselības apdrošināšana 44 814  21 223 

     Autotransporta apdrošināšana 6 163  2 626 

     Periodisko izdevumu abonēšanas maksājumi  391  1 499 

     Pārējie  23 182  59 596 

     Kopā 113 127  107 170  

* skatīt pielikuma 1. piezīmes apakšpunktu Grāmatvedības uzskaites datu atspoguļošanas pārklasifikācija 

 

 

13.       Uzkrātie ieņēmumi 
 2024 

EUR 

 2023 

EUR 

      Sadarbības raidījumiem -  32 602 

      Uzkrātie ieņēmumi, par kuriem rēķini izrakstīti   pēc 

pārskata gada beigām 

-  5 325 

      Kopā -  37 927 



VSIA “LATVIJAS RADIO” gada pārskats par 2024. gadu  

Reģistrācijas numurs: 40003080614 

Adrese: Doma laukums 8, Rīga, LV-1505 

 24 
 

 

14.         Naudas līdzekļi  

 
2024 

EUR 

 2023 

EUR 

     Naudas līdzekļi norēķinu kontos bankās 463 587  440 133 

     Kopā 463 587   440 133 

 

15.         Pamatkapitāls 
Sabiedrības pamatkapitāls 2024. gada 31. decembrī ir 1 854 685 EUR un sastāv no 1 854 685 

kapitāla daļām, katras daļas nominālvērtība ir 1 EUR.  

Kapitāla daļas pieder valstij un to turētāja ir Sabiedrisko elektronisko plašsaziņas līdzekļu 

padome. 

 

16.         Ilgtermiņa ieguldījumu pārvērtēšanas rezerve 
Šajā bilances postenī ietverts iepriekšējos gados pārvērtētās ēkas vērtības pieaugums.  

Atbilstoši Gada pārskatu un konsolidēto pārskatu likuma 34. pantam Sabiedrība veic ikgadējo 

ilgtermiņa ieguldījumu pārvērtēšanas rezerves samazināšanu proporcionāli pārvērtētā 

pamatlīdzekļu objekta ikgadējam nolietojumam. Ilgtermiņa ieguldījumu pārvērtēšanas 

rezerves ikgadējo samazinājumu aprēķina kā starpību starp nolietojumu, kas aprēķināts, 

pamatojoties uz pamatlīdzekļa pārvērtēto vērtību un nolietojumu, kas aprēķināts pamatojoties 

uz pamatlīdzekļa iegādes vērtību. 

2024.gada 27.martā tika veikts Sabiedrībai piederošā nekustamā īpašuma (ēkas un zemes)  

Doma laukumā 8, Rīgā novērtējums, izmantojot neatkarīgus ekspertus no SIA ”Latio”. 

Neatkarīgie eksperti veica nekustamā īpašuma novērtējumu atbilstoši 2024. gada 13. marta 

tirgus situācijai un tika noteikta tirgus vērtība ēkai 3 780 000 EUR un zemei 1 120 000 EUR. 

Sabiedrības vadība uzskata, ka nekustamā īpašuma patiesā vērtība, kas tika noteikta uz 2024. 

gada 13.martu atbilst patiesai vērtībai uz 2023. gada 31. decembri un 2024.gadā netika 

identificētas vērtības samazināšanās pazīmes, tāpēc papildus pārvērtēšana netika veikta. Ja ēka 

nebūtu pārvērtēta iepriekšējos periodos, tās atlikusī vērtība uz 31.12.2024. būtu 0 EUR 

(31.12.2023: 0 EUR). Neatkarīgo ekspertu izmantotie pieņēmumi Sabiedrības piederošo ēku 

novērtēšanai neatšķīrās no tiem, kādi tika izmantoti iepriekšējā novērtēšanas reizē. Ēku 

pārvērtēšanas rezultāts uzrādīts postenī “Ilgtermiņa ieguldījumu pārvērtēšana rezerve”. 

Ilgtermiņa ieguldījumu pārvērtēšanas rezerves ikgadējo samazinājumu iekļauj peļņas vai 

zaudējumu aprēķinā kā pārskata gada ieņēmumus postenī “Pārējie saimnieciskās darbības 

ieņēmumi”. 

Ilgtermiņa ieguldījumu pārvērtēšanas rezerves izmaiņas: 

 
2024 

EUR 

 2023 

EUR 

     Pārskata gada sākumā 2 590 432  3 600 243 

     Iekļauts pārskata gada ieņēmumos (skat.5. piezīmi) (48 631)  (81 843) 

     Ēkas un zemes pārvērtēšanas rezultāts -  (927 967) 

     Kopā 2 541 801  2 590 432 

    



VSIA “LATVIJAS RADIO” gada pārskats par 2024. gadu  

Reģistrācijas numurs: 40003080614 

Adrese: Doma laukums 8, Rīga, LV-1505 

 25 
 

 

17          Pārējās rezerves 
Pārējās rezervēs ir iekļauts 2010. gada nesadalītais ieņēmumu pārsniegums pār izdevumiem, 

kas ir radies par periodu no 2010. gada 1. janvāra līdz 9. septembrim – 263 622 EUR. 2010. 

gada 10. septembrī ir mainīts Sabiedrības statuss no Valsts bezpeļņas organizācijas uz Valsts 

sabiedrība ar ierobežotu atbildību. No 2010. gada 10. septembra Latvijas Radio ir uzņēmumu 

ienākuma nodokļa maksātājs. 

 
2024 

EUR 

 2023 

EUR 

 

     Pārējās rezerves 263 622  263 622 

     Kopā 263 622   263 622 

 

 

18.         Nākamo periodu ieņēmumi 

Ilgtermiņa daļa 

 

2024 

EUR 

 2023 

EUR 

     Sabiedrisko Elektronisko Plašsaziņas Līdzekļu 

Padome - 

     Valsts dotācija pamatlīdzekļu iegādei 

 

 

3 238 106 

  

2 808 633 

 

Kopā nākamo periodu ieņēmumu ilgtermiņa daļa:  3 238 106 

 

 2 808 633 

 

Īstermiņa daļa 
2024 

EUR 

 2023 

EUR 

     Borisa un Ināras Teterevu fonds 16 920   674 

     Valsts Kultūrkapitāla fonds -  31 756 

     Pārējie 136 035  22 458 

Nākamo periodu ieņēmumi no dotāciju līdzekļiem 

izveidotiem pamatlīdzekļiem 

   

     SEPLP valsts dotācija pamatlīdzekļu iegādei 519 699  344 894 

Kopā nākamo periodu ieņēmumu īstermiņa daļa:  672 654  399 782 

Pavisam nākamo periodu ieņēmumi: 3 910 760  3 208 415 

     Nākamo periodu ieņēmumu sastāvā uzskaitīts: 

— saņemtā nauda par raidījumu veidošanu, kas netiek pārraidīti pārskata gadā; 

— saņemtie dāvinājumi un ziedojumi, kuru izlietojums paredzēts nākamajā pārskata gadā 

un saistīts ar īpašiem nosacījumiem, kuru neizpildīšanas gadījumā paredzēta saņemtās 

naudas atmaksa. 

— saņemtais finansējums, kura mērķis ir ilgtermiņa ieguldījumu iegāde vai izveidošana, 

bilancē tiek uzrādīts nākamo periodu ieņēmumu sastāvā un iekļauts peļņas vai 

zaudējumu aprēķinā sistemātiskā un racionālā veidā atbilstoši ilgtermiņa ieguldījumu 

lietderīgās lietošanas laikam. 



VSIA “LATVIJAS RADIO” gada pārskats par 2024. gadu  

Reģistrācijas numurs: 40003080614 

Adrese: Doma laukums 8, Rīga, LV-1505 

 26 
 

 

 

19.           Uzkrātās saistības 
 2024 

EUR 

 2023 

EUR 

Uzkrātās saistības neizmantotajiem darbinieku 

atvaļinājumiem 

Uzkrātās saistības valdes locekļu darba samaksai 

un nodokļu maksājumiem 

Gada pārskata revīzijas izdevumi* 

Autortiesību maksājumiem 

Sakaru izdevumi 

Elektroenerģijas izmantošanas izdevumi 

Apsardzes izdevumi 

Pārējās izmaksas 

 

354 328  

32 764 

 

19 900* 

- 

4 496 

6 467 

10 001 

28 394 

  

311 304 

- 

 

18 250 

2 852 

3 789    

7 354 

8 702 

30 161 

Kopā 456 350  382 412 

 
*Citi pakalpojumi no revidentiem nav saņemti 

 

 

 

20.             Nodokļi 

 
Nodokļa veids, EUR   2024 EUR  2023 EUR 

Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 1 801 126 020 

Uzņēmumu ienākuma nodoklis 43 4 

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis        (2 951)                       32 685 

Pievienotās vērtības nodoklis 19 735 16 295 

Uzņēmējdarbības riska nodeva (4) - 

Kopā 18 624 175 004 

Nodokļu parādi 21 579 175 004 

Nodokļu pārmaksa (11. piezīme) 2 955 - 

 

 

21.             Pārējie kreditori 
 2024 

EUR 

 2023 

EUR 

     Norēķini par darba algu -  9 680 

     Ieturējumi no darba algas 741  22 

     PVN no samaksātiem avansiem  3 672  798 

     Parāds avansa norēķina personai 162  9 

     Kopā 4 575  10 509 



VSIA “LATVIJAS RADIO” gada pārskats par 2024. gadu  

Reģistrācijas numurs: 40003080614 

Adrese: Doma laukums 8, Rīga, LV-1505 

 27 
 

 
 
22.         Finanšu risku pārvaldība 

Kredītrisks 

Kredītrisks ir risks, ka Sabiedrībai radīsies finanšu zaudējumi, ja darījumu partneris varētu 

nepildīt savas saistības pret Sabiedrību. Sabiedrība ir pakļauta kredītriskam saistībā ar 

Sabiedrības finansēšanas darbībām – galvenokārt naudas līdzekļiem bankās. 

 

Naudas līdzekļi bankās 

Kredītrisks saistībā ar Sabiedrības naudas līdzekļiem tiek pārvaldīts, sabalansējot finanšu 

aktīvu izvietojumu, lai vienlaikus saglabātu iespēju izvēlēties izdevīgākos piedāvājumus un 

samazinātu iespējamību zaudēt naudas līdzekļus.  

 

Pircēju un pasūtītāju parādi 

Sabiedrība uzrauga debitoru parādu atlikumus, lai mazinātu neatgūstamo parādu rašanās 

iespēju. Iespējamais pircēju un pasūtītāju parādu vērtības samazinājums tiek pastāvīgi 

analizēts. Sabiedrība pirms līgumu slēgšanas izvērtē pircēju un pasūtītāju maksātspēju. 

Sabiedrība nodrošinās pret kredītrisku, saņemot priekšapmaksu no saviem klientiem. 

Sabiedrība nav saņēmusi ķīlas kā nodrošinājumu pircēju un pasūtītāju parādiem.  

Sabiedrība ir pakļauta kredītriskam, kā tas atspoguļots nākamajā tabulā: 

(EUR) 

 31.12.2024. 31.12.2023. 

Nauda un naudas ekvivalenti 463 587 440 133 

Pircēju un pasūtītāju parādi  9 399 13 479 

Kopā 472 986 453 612 

 

Likviditātes risks 

Likviditātes risks ir risks, ka Sabiedrība nespēs savlaicīgi un pilnā apmērā pildīt savas finanšu 

saistības noteiktajā termiņā. 

Likviditātes risks rodas, ja nav saskaņoti finanšu aktīvu un saistību atmaksas termiņi. 

Sabiedrības likviditātes riska pārvaldības mērķis ir uzturēt atbilstošu naudas un tās ekvivalentu 

daudzumu, lai Sabiedrība spētu pildīt savas saistības noteiktajos termiņos. Sabiedrība regulāri 

uzrauga prognozētās un faktiskās naudas plūsmas, izvērtē finanšu aktīvu un pasīvu termiņu 

saskaņotību, kā arī ilgtermiņa ieguldījumu finansējuma avotu stabilitāti. Sabiedrības vadība 

uzskata, ka Sabiedrībai būs pietiekami naudas resursi, lai tās likviditāte nebūtu apdraudēta. 

2024. gada 31. decembrī Sabiedrības kopējās likviditātes rādītājs ir 0,51 (31.12.2023.: 0,49), 

bet īstermiņa saistībās neiekļaujot nākamo periodu ieņēmumus, tas ir 0,96 (31.12.2023.: 0,70). 

Sabiedrības naudas plūsma no pamatdarbības ir pozitīva. Ievērojot iepriekš minētos apstākļus, 

uzskatām, ka Sabiedrībai 2024. gadā ir izdevies saglabāt finanšu līdzsvaru, lai segtu savus 

kārtējos maksājumus, un saglabāt finansiālo stabilitāti. 

 



VSIA “LATVIJAS RADIO” gada pārskats par 2024. gadu  

Reģistrācijas numurs: 40003080614 

Adrese: Doma laukums 8, Rīga, LV-1505 

 28 
 

23.           Darījumi ar saistītām personām 
Sabiedrībai pārskata gadā saimnieciskās darbības ietvaros ir bijuši darījumi ar saistītām 

pusēm. Nozīmīgākie darījumi un to apjomi ir sekojoši: 

Saistītā puse Darījuma apraksts 31.12.2024. 31.12.2023. 

Sabiedrisko elektronisko 

plašsaziņas līdzekļu padome -

mātes sabiedrība 

 Saņemtā valsts 

dotācija 

15 279 588 14 172 292 

VSIA “Latvijas televīzija” – 

radniecīgā sabiedrība 

Sniegti pakalpojumi 

Saņemti pakalpojumi 

32 471  

       36 580 

             43 274 

13 119 

 

24.            Vadībai nav izsniegti aizdevumi vai sniegti galvojumi. 
    

25.            Notikumi pēc bilances datuma 
Saskaņā ar Sabiedrisko elektronisko plašsaziņas līdzekļu un to pārvaldības likuma, turpmāk 

tekstā – “SEPLPL”,  pārejas noteikumu 10. punktu Sabiedrisko elektronisko plašsaziņas 

līdzekļu padome, turpmāk tekstā –  “SEPLP”, kas saskaņā ar SEPLPL 4. panta ceturto daļu ir 

LR valsts kapitāla daļu turētāja un veic LR dalībnieku sapulces funkcijas, pamatojoties uz 

2024.gada 13.novembrī noslēgto reorganizācijas līgumu, līdz 2024. gada 31. decembrim 

īsteno visas normatīvajos aktos noteiktās darbības, kas nepieciešamas, lai reorganizētu 

apvienošanās (saplūšanas) ceļā valsts sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Latvijas Radio”, un 

valsts sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Latvijas Televīzija”, turpmāk tekstā – ‘’LTV’’.  

Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistrs 2025.gada 2.janvārī pieņēma lēmumu par 

reorganizāciju – apvienošanu, saplūstot komercsabiedrībām valsts sabiedrībai ar ierobežotu 

atbildību "Latvijas Televīzija", vienotais reģistrācijas Nr. 40003080597, un valsts sabiedrībai 

ar ierobežotu atbildību "Latvijas Radio", vienotais reģistrācijas Nr. 40003080614, izveidojot 

komercsabiedrību valsts sabiedrību ar ierobežotu atbildību "Latvijas Sabiedriskais medijs", 

piešķirot vienoto reģistrācijas numuru 40203613965 un izslēdzot LTV un LR no 

komercreģistra bez likvidācijas procesa.  

VSIA “Latvijas Radio” 2025.gada 1. janvārī nav notikuši nekādi saimnieciskās darbības 

darījumi, tāpēc finanšu pārskats par turpmāko periodu līdz reorganizācijai nav sagatavots.  

VSIA “Latvijas Radio” 2024. gada pārskatu paraksta apvienotā VSIA “Latvijas sabiedriskais 

medijs” amatpersonas: Valdes priekšsēdētāja Baiba Zūzena, valdes locekle Ieva Aile, valdes 

locekle Inese Tanne, valdes locekle Ilze Ogle, valdes loceklis Ingemārs Vekteris. 

 

Izņemot augstākmīnēto, no pārskata gada beigām līdz šodienai nav notikuši nekādi svarīgi 

notikumi, kas varētu būtiski ietekmēt finanšu pārskatu. 

 

Rīgā, 2025. gada 9. maijā 

 

Valdes priekšsēdētāja      Baiba Zūzena 

Valdes locekle       Inese Tanne 

Valdes locekle       Ieva Aile 

Valdes locekle       Ilze Ogle 

Valdes loceklis      Ingemārs Vekteris 

 

Gada pārskatu sagatavoja: 

Galvenās grāmatvedes p.i.     Gunta Apse 
 DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


